
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

18.09.2014        № 1153-п 
 

 

О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность с 18 сентября   

2014 года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

 

И.о. председателя  Комитета                                                                     Т.Н. Засухина 

 

 

 



 
 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  18.09.2014  № 1153-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 
 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004214 от 16.12.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005106 с 18 сентября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 
поликлиника № 51», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 
51», юридический адрес: 196211, Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 33-35, в связи  с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности;  

 -  с прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам 
мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1037821049793, ИНН – 7810201325. 

 Регистрационный номер дела 04939/14 от 02.09.2014. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.09.2014 №  

1064-п, сроки проведения проверки с 05.09.2014 по 18.10.2014. Проверка проведена 

08.09.2014, № акта 04939/14/д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2014 № 1079-п, 

сроки проведения проверки с 09.09.2014 по 06.10.2014. Проверка проведена 17.09.2014, № 

акта 04939/14/в. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:   

196233, г. Санкт-Петербург, пр. Космонавтов, д. 54, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике, 

медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского дела, 

рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, стоматологии 

профилактической, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, 

функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, детской кардиологии, 

детской эндокринологии, инфекционным болезням, контролю качества медицинской 

помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, неврологии, общей врачебной практике (семейной медицине), общественному 

здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, 

педиатрии, рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности; в) при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, детской кардиологии, детской 

урологии-андрологии, детской хирургии, детской эндокринологии, инфекционным 

болезням, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, неврологии, нефрологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, 

травматологии и ортопедии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 



специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи;  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); медицинской статистике; медицинской 

реабилитации. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам профилактическим. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

эпидемиологии. 

 

196211, г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 33-35, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

анестезиологии и реаниматологии, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, медицинским осмотрам (предрейсовым; послерейсовым); 

медицинской статистике, медицинскому массажу, общей практике, операционному делу, 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу,  скорой медицинской 

помощи, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной 

диагностике.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и 

иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, гастроэнтерологии, гериатрии,  

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, общей врачебной практике (семейной медицине), общественному здоровью и 

организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, 

ревматологии, рентгенологии, терапии, травматологии и ортопедии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии; ультразвуковой диагностике, 

эндокринологии, эндоскопии, экспертизе временной нетрудоспособности;  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; аллергологии и иммунологии, анестезиологии и реаниматологии, 

гастроэнтерологии, гериатрии, дерматовенерологии, инфекционным болезням, 

кардиологии, клинической лабораторной диагностике, колопроктологии, контролю 

качества медицинской помощи, косметологии (терапевтической), косметологии 

(хирургической), лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), неврологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, профпатологии, психотерапии, 

ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, терапии, травматологии и ортопедии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, экспертизе на право владения 

оружием, экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии. При осуществлении 

скорой и скорой специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в 



том числе: а) при осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской 

помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи;  при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике семейной 

медицине); терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

гастроэнтерологии;  кардиологии, медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

неврологии;  хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по:  

медицинским осмотрам профилактическим. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

психиатрии; психиатрии-наркологии; эпидемиологии; пульмонологии. 

196211, Санкт-Петербург, ул. Орджоникидзе, д. 38, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинской статистике, 

медицинскому массажу, операционному делу, организации сестринского дела, 

рентгенологии, сестринскому делу,  скорой медицинской помощи, управлению 

сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной диагностике.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и 

иммунологии, детской кардиологии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, 

контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и 

организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, педиатрии, 

рентгенологии, травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; в) 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и 

иммунологии, детской кардиологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии, 

детской эндокринологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, нефрологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, рентгенологии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой 

диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности. При осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: а) при 

осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебному делу; неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи. При 

проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по:  медицинским осмотрам профилактическим. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

эпидемиологии;   медицинской реабилитации. 

196158 г. Санкт-Петербург, Московское шоссе, д.10, кор.2, лит.А, ч. пом. 5-Н( 

пом.74, 75, 76,77). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

2. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:   

вакцинации (проведению профилактических прививок)  

2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196143, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.43, кор.2, лит.А, ч.пом.7Н 

(пом.10,11, 12). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:   

вакцинации (проведению профилактических прививок)  

2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196233, г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, д.57, литера А, ч.пом. 5Н 

(пом.9,10). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

2. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:   



вакцинации (проведению профилактических прививок)  

2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок).  

196158, г. Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д.68, лит.А, ч.пом.4Н(пом.37,38). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:   

вакцинации (проведению профилактических прививок)  

2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок).  

196233, г. Санкт-Петербург, Витебский проспект, д.85, лит.А, ч.пом.3-

Н(пом.28,29). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по:   

вакцинации (проведению профилактических прививок)  

2) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196135, г.Санкт–Петербург, улица Фрунзе, д.12, лит.А, ч.пом.1Н(пом.75,76,77).  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок);  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196211, г. Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д.22, кор.3, 

лит.А,ч.пом.5Н (пом. 20,44). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок).  



196211, г. Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д.16, кор.3, лит.А 

,ч.пом.4Н (пом. 20,21). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок);  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196244, г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.20, кор.4,лит.А, ч.пом.5Н 

(пом.69,70). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196244, г. Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д.28, корп.4, лит.А, 

ч.пом.4Н (пом.28). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу в 

педиатрии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). 

196140, Санкт–Петербург, Пулковское шоссе, д.88, литера А, ч.пом.5-Н 

(пом.4,5,16,17). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 

196233, г.Санкт–Петербург, Витебский пр., д.73, корп.2, литера А, ч.пом.3Н 

(пом. 101,128,129,130,131). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 



196143, г.Санкт–Петербург, пр. Ю.Гагарина, д.51,  литера А,ч.пом.5-Н (пом. 

9,10,11). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 

196135, г.Санкт–Петербург, Авиационная ул., д.38, литера А, ч.пом.7-Н (пом. 

3,3-а). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 

196135, г.Санкт–Петербург, ул. Фрунзе, д.22,  литера А, ч.пом.1-Н (пом.18,19). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 

196158, г.Санкт–Петербург, ул.Ленсовета, д.87, корп.2, литера А,  ч.пом.4-Н 

(пом.76,77,78,79,80). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 

196211, г.Санкт–Петербург,  пр.Космонавтов, д.21, корп.4, литера А,  ч.пом.4-Н 

(пом.14). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 

196135, г.Санкт–Петербург, ул.Фрунзе, д.13, литера А, ч.пом.3-Н (пом.57,58). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 



196105, г.Санкт-Петербург, ул.Орджоникидзе, д.18, лит.А, ч.пом.4-Н (пом.28,29). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 

196233, г.Санкт–Петербург, Витебский пр., д.49, корп.2, литера А,  ч.пом.6-Н 

(пом.4,5,22,23,24). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), педиатрии. 

 

Прекратить выполнение работ по адресам: 

г.Санкт-Петербург, пр.Космонавтов, д.54, лит.А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том  числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: восстановительной медицине; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

восстановительной медицине; 

196211, г.Санкт-Петербург, пр.Космонавтов, д.33-35, лит.А 

Работы (услуги), выполняемые:  при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том  числе:  при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: восстановительной медицине; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

восстановительной медицине; 

г.Санкт-Петербург, ул.Орджоникидзе, д.38, лит.А 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том  числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: восстановительной медицине; 

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

восстановительной медицине. 

 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-001106 от 20.1.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-005107 с 18 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ГАРДЕНТ», сокращенное наименование: ООО «ГАРДЕНТ», 

юридический адрес: 195298, Россия,  город Санкт-Петербург, проспект Косыгина, дом 33, 

корпус 1, помещение 5-Н,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН –1037816064626,      ИНН- 7806151054. 

Регистрационный номер № 04886/14 от 21.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 № 983-п 

Сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 15.09.2014, 

акт проверки 04886/14 /Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п. Сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 17.09.2014, акт 

проверки 04886/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 195298, г. Санкт-Петербург, проспект Косыгина, д. 33, кор. 1,  пом. 5-Н, 

лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-001337 от  25.12.2007, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на 

№ 78-01-005108 с  18 сентября 2014 года бессрочно Индивидуальному 

предпринимателю  Амиридзе Зурабу Валерьяновичу, паспорт: 40 99 386154, выдан 65 

отделом милиции Кировского района Санкт-Петербурга 02.08.2000; адрес места 

жительства индивидуального     предпринимателя: 197374, г. Санкт-Петербург,  

ул. Савушкина, д. 131, кв. 205, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

  ОГРН 304781430200390; ИНН  780500189724.  

Регистрационный номер № 04891/14 от 21.08.2014.     

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 № 983-п 

Сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 15.09.2014, 

акт проверки 04891/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п. Сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 17.09.2014, акт 

проверки 04891/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197183, г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 3, литер А, часть 

здания 2Н, к. 69, 72. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии хирургической. 

 

4.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-000512 от  16.01.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005109 с 18 сентября 2014 года бессрочно Индивидуальному 

предпринимателю  Акиньшиной Ольге Николаевне, паспорт: 40 03 705918, выдан 25 

отделом милиции Приморского района Санкт-Петербурга 23.03.2003; адрес места 

жительства индивидуального     предпринимателя: 197183, г. Санкт-Петербург,  

ул. Савушкина, дом 24, кв. 87,  в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

 ОГРН 304781429400079; ИНН  781400048619.  

Регистрационный номер № 04892/14 от 21.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 № 983-п 

Сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 15.09.2014, 



акт проверки 04892/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п. Сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 17.09.2014, акт 

проверки 04892/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197183, г. Санкт-Петербург, Приморский проспект, д. 3, литер А, часть 

здания 2Н, к. 79. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической. 

 

 

 5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000517 от 16.01.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на 

№ ЛО-78-01-005110 с  18 сентября 2014 года бессрочно Индивидуальному 

предпринимателю  Новоселок  Вере Алексеевне, паспорт: 40 07 314848, выдан ТП № 65 

отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Приморском 

районе гор. Санкт-Петербурга 20.11.2007; адрес места жительства индивидуального     

предпринимателя: 197183, г. Санкт-Петербург, Приморский пр., дом 13, кв. 6, в связи с 

намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

  ОГРН - 304781429900231; ИНН - 781400048305.  

Регистрационный номер № 04893/14 от 21.08.2014.     

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.08.2014 № 983-п 

Сроки проведения проверки с 22.08.2014 по 04.09.2014. Проверка проведена 15.09.2014, 

акт проверки 04893/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.08.2014 № 987-п. Сроки 

проведения проверки с 26.08.2014 по 22.09.2014. Проверка проведена 17.09.2014, акт 

проверки 04893/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197183, г. Санкт-Петербург,  Приморский пр., д. 3, литер А, часть 

здания 2Н к. 81. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии терапевтической 

 
 

 6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004354 от 31.01.2014,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № 78-01-005111 с 18 сентября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница 

Святой преподобномученицы Елизаветы», сокращенное наименование СПб ГБУЗ 

«Елизаветинская больница», юридический адрес: ул. Вавиловых, дом 14, литера А, Санкт-

Петербург, 195257, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющих лицензируемый вид деятельности и изменением места нахождения 

юридического лица. 

ОГРН – 1037808004189  ИНН – 7804041070. 

Регистрационный номер дела 04971/14 от 11.09.2014. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2014  

№1130-п. Сроки проведения проверки с 12.09.2014 по 25.09.2014. Проверка проведена 

12.09.2014, акт проверки № 04971/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2014  

№ 1136-п, сроки проведения проверки с 16.09.2014 по 13.10.2014. Проверка проведена 

17.09.2014, № акта 04971/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 195257, Санкт-Петербург, ул. Вавиловых, дом 14, литера А. 
Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; диетологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психотерапии;  

пульмонологии; рентгенологии; стоматологии; терапии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии;  

б) при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во 

время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; 

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; восстановительной медицине; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диабетологии; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; нейрохирургии; 

нефрологии; оториноларингологии; офтальмологии; применению методов традиционной 

медицины; психиатрии; психотерапии; пульмонологии; радиологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; терапии; травматологии и ортопедии; транспортировке 

донорской крови и ее компонентов; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе профпригодности; эндокринологии; эндоскопии; 

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: 

а) при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

неврологии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндоскопии; эндокринологии. 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: абдоминальной 

хирургии; акушерству и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; восстановительной 

медицине; гастроэнтерологии; диетологии; забору, заготовке, хранению донорской крови и ее 

компонентов; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

нейрохирургии; нефрологии; общественному здоровью и организации здравоохранения; 

онкологии; оториноларингологии; применению методов традиционной медицины; 



пульмонологии; радиологии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; терапии; 

торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии. 

При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: абдоминальной 

хирургии; нейрохирургии; травматологии и ортопедии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

медицинской статистике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; медицинской статистике; 

профпатологии; эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: медицинской статистике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: медицинской 

статистике; при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных 

условиях по: медицинской статистике; профпатологии; эпидемиологии. 

 

 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО-78-01-003905 от 20.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005112 с 18 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью "Гарвей", сокращенное наименование: ООО "Гарвей", юридический  

адрес: Российская Федерация, 198328, г. Санкт-Петербург, проспект Кузнецова, дом 14, 

корпус 1, лит. А, помещение 9Н, в связи с  изменением места нахождения юридического 

лица. 

ИНН –7807375667, ОГРН –  1127847627335. 

Регистрационный номер № 04954/14 от 09.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2014  

№ 1108-п, сроки проведения проверки с 12.09.2014 по 25.09.2014. Проверка проведена 

12.09.2014, № акта 04954/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 198332, г. Санкт-Петербург, пр. Кузнецова, 

дом 14, корп. 1, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ФС 78-01-002039 от 24.02.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005113 с 18 сентября 

2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения Клиническая больница Святителя Луки,  сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ Клиническая больница Святителя Луки, юридический адрес: 



194044, Санкт-Петербург, Чугунная ул., д. 46, лит. А, в связи с  изменением наименования 

юридического лица. 

ИНН –7804104877, ОГРН –  1037808003903. 

Регистрационный номер № 04961/14 от 11.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2014  

№ 1108-п, сроки проведения проверки с 12.09.2014 по 25.09.2014. Проверка проведена 

12.09.2014, № акта 04961/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  194044, г. Санкт-Петербург, Чугунная ул., 

д.46, литер А, корпус № 151, корпус № 152 ч.пом. 1Н (пом. № 54, 56, 58, 76-78), ч.пом 6Н 

(пом. №2), пом. 8Н (пом. № 59), пом. 9Н-17Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии, гистологии, диетологии, лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, 

операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, восстановительной 

медицине, гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, 

контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

анестезиологии и реаниматологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, 

гериатрии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, клинической 

фармакологии, колопроктологии, контролю качества медицинской помощи, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, онкологии, офтальмологии, 

психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, рефлексотерапии, стоматологии 

терапевтической, терапии, транспортировке донорской крови и ее компонентов, 

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, фтизиатрии, 

функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии 

и реаниматологии, восстановительной медицине, гериатрии, кардиологии, контролю 

качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

анестезиологии и реаниматологии, восстановительной медицине, гериатрии, кардиологии, 

клинической лабораторной диагностике, контролю качества медицинской помощи, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, онкологии, патологической 

анатомии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, рефлексотерапии, терапии, 

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии. 

 

9.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000877 от 17.07.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005114 с 18 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ИнВИТА», сокращенное наименование: ООО «ИВ», юридический 



адрес: 191123, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, ул. Шпалерная, д. 34, офис 92 ,  

в связи с изменением наименования, места нахождения юридического лица  и намерением 

лицензиата внести изменения в указанный в лицензии перечень выполняемых работ, 

оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности. 

ИНН -7825509850, ОГРН – 1037843111240. 

Регистрационный номер № 04962/14 от 11.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2014  

№ 1108-п, сроки проведения проверки с 12.09.2014 по 25.09.2014. Проверка проведена 

12.09.2014, № акта 04962/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2014 № 1136-п. 

Сроки проведения проверки с 16.09.2014 по 13.10.2014. Проверка проведена 16.09.2014, 

акт проверки 04962/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  г. Санкт-Петербург, улица Шпалерная, д. 

34, лит. Б, пом. 21Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии профилактической. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003725 от 31.07.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005115 с 18 сентября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника  № 49», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

№ 49», юридический  адрес: 197343, Санкт-Петербург, ул. Ланская, д. 12, в связи с 

намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии и с намерением лицензиата выполнять 

новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7814004198, ОГРН -1027807570867. 

Регистрационный номер дела 04857/13 от 12.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.08.2014 №  948-п, 

сроки проведения проверки с 15.08.2014 по 28.08.2014. Проверка проведена 15.08.2014, № 

акта 04853714/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.08.2014 № 958-п, сроки 

проведения проверки с 19.08.2014 по 15.09.2014. Проверка проведена 15.09.2014,  № акта 

04857/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

197343, г. Санкт-Петербург, ул. Ланская, д.12, лит. А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, 

медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому 

делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно- 

поликлинической помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, восстановительной медицине, 



гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества 

медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, неврологии, общей врачебной практике (семейная медицина), 

общественному здоровью и организации здравоохранения, отоларингологии, 

офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, терапии, травматологии и 

ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности, ультразвуковой диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной  медицинской помощи по: колопроктологии, медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), сердечно-сосудистой хирургии, экспертизе 

профпригодности.  

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: гигиеническому воспитанию; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

гериатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

 

197343,  г. Санкт-Петербург, ул. Ланская, д.8, лит.А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  акушерскому делу, медицинской статистике, организации сестринского дела, 

сестринскому делу. 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том 

числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: общественному 

здоровью и организации здравоохранения, терапии, ультразвуковой диагностике; при 

осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после 

родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: неотложной медицинской помощи; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

 

197183, г.Санкт-Петербург, ул.Оскаленко, д.18, лит.А.  

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 



медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, 

медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому 

делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: восстановительной медицине, гериатрии, инфекционным 

болезням, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, неврологии, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, отоларингологии, офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, 

рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии,  ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности;  при 

осуществлении специализированной  медицинской помощи по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), экспертизе профпригодности. 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

неотложной медицинской помощи; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

фтизиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на 

наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; 
 

197183, г.Санкт-Петербург, ул. Школьная, д.16, лит.А. 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, медицинской статистике, медицинскому массажу, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: детской кардиологии, детской эндокринологии, инфекционным болезням, 

клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, отоларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, психотерапии, рентгенологии, травматологии и ортопедии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии, детской урологии-андрологии, детской хирургии. 

 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; эпидемиологии. 

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197755, г. Санкт-Петербург, пос. Лисий Нос, Морской пр., д.3, лит. А. 

 

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, 

медицинскому массажу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому 

делу, сестринскому делу в педиатрии, физиотерапии, функциональной диагностике; При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гериатрии, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, отоларингологии, 

офтальмологии, педиатрии, психотерапии, терапии, урологии, функциональной 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, ультразвуковой диагностике, 

хирургии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, 

во время и после родов по: акушерству и гинекологии. 

 

197755, г. Санкт-Петербург, пос. Лисий Нос, Морской пр., д.3, лит. А. 
 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: гериатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; 
 

197343, г.Санкт-Петербург, ул.Сердобольская, д.7, к.2,лит.А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной 



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторной 

диагностике; медицинской статистике; медицинскому массажу; общей практике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; 

клинической лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); при проведении медицинских экспертиз по: 

временной нетрудоспособности. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Школьная, д. 116, к. 1, лит. А, часть здания ч.п. 4, 6-

10, 13, 14 помещения 1Н и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи амбулаторных условиях по: акушерскому делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001278 от 19.02.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005116  с 18 сентября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Стоматология ИМИ», сокращенное наименование: ООО 

«Стоматология ИМИ», юридический адрес: Российская Федерация, 198207, город Санкт 

- Петербург, улица Зины Портновой,  дом 1/3,  лит. А, пом.1Н, 2Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 



- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1097847059584,      ИНН- 7806406633. 

Регистрационный номер № 04837/14 от 05.08.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.08.2014  

№ 912-п, сроки проведения проверки с 08.08.2014 по 21.08.2014. Проверка проведена 

08.08.2014, № акта 04837/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.08.2014  

№ 932-п, сроки проведения проверки с 12.08.2014 по 08.09.2014. Проверка проведена 

26.08.2014, № акта 04837/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Наставников  

д. 3 кор. 1 лит. А пом. 11Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить работы (услуги) выполняемые по адресу: 

г. Санкт-Петербург, проспект Наставников  д. 3 кор. 1 лит. А пом. 11Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС- 78-01-002436 от 22.12.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития,  на № 78-01-005117 с 18 сентября 2014 

года бессрочно Санкт–Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Женская консультация №5», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ 

«Женская консультация №5», юридический адрес: 196143, г. Санкт-Петербург, ул. 

Орджоникидзе, д. 21, лит. А, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности, 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

  ОГРН – 1027804885151, ИНН –7810201036. 

Регистрационный номер дела № 04947/14 от 04.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.09.2014 № 881-п 

Сроки проведения проверки с 05.09.2014 по 18.09.2014. Проверка проведена 05.09.2014, 

акт проверки 04947/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.09.2014 № 1079-п. 

Сроки проведения проверки с 09.08.2014 по 06.10.2014. Проверка проведена 17.09.2014, 

акт проверки 04938/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

196135, г. Санкт- Петербург, ул. Типанова, дом 5 лит. А, помещение 17Н.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; организации сестринского дела; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; 

онкологии; стоматологии терапевтической; ультразвуковой диагностике; эпидемиологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); клинической лабораторной 

диагностике;ультразвуковой диагностике; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196143  г. Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д. 21, литер А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; медицинской статистике; организации сестринского 

дела; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

196135, г. Санкт- Петербург, ул. Типанова, дом 5 лит. А, помещение 17Н.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, сестринскому 

делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: б) при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во 

время и после родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной 

нетрудоспособности; в) при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: акушерству и гинекологии, клинической лабораторной диагностике, стоматологии 

терапевтической, терапии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

196143  г. Санкт-Петербург, улица Орджоникидзе, д. 21, литер А 



При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

медицинской статистике, организации сестринского дела, сестринскому делу. При 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества 

медицинской помощи; б) при осуществлении медицинской помощи женщинам в период 

беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе 

временной нетрудоспособности; в) при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии, контролю качества медицинской помощи, 

общественному здоровью и организации здравоохранения, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 


